UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Escola de Comunicação
Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 9599, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor da Escola de Comunicação da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Cristiano
Henrique Ribeiro dos Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve constituir Comissão de Julgadora
dos Concursos Públicos de Professor Adjunto de Edital n. 54 de janeiro de 2024, do Setor de Linguagens
em Publicidade e Propaganda, com a seguinte composição:

       Internos:

Eduardo Refkalefsky (Eco UFRJ);
Maria Beatriz da Rocha Lagoa (Eco UFRJ);

      Externos:

Geisa Rodrigues Leite da Silva (UFF);
Fátima Cristina Regis Martins de Oliveira (UERJ);
Tatiana Oliveira Siciliano (PUC-Rio);

      Suplentes:

Suzy dos Santos (interna);
Helio Arthur Irigarai (FGV).

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Henrique Ribeiro dos Santos , Diretor(a), em
10/10/2024, às 12:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 10/10/2024

Portaria de Pessoal 9599 (4742130)         SEI 23079.223567/2024-20 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4742130 e o código CRC A850A972.

Referência: Processo nº 23079.223567/2024-20 SEI nº 4742130

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 9599 (4742130)         SEI 23079.223567/2024-20 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9599 (4742130)